



## Familie- og Socialudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 28.02.2014

### Punkt 2.

#### **Temamøde om kontanthjælpsreformen.**

2014-5263.

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender** til Familie- og Socialudvalgets orientering

At Familie- og Socialudvalget får en gennemgang af kontanthjælpsreformen.

#### **Sagsbeskrivelse**

Jobcenterchef Arne Lund Kristensen og socialchef Hanne Manata orienterer om kontanthjælpsreformen, herunder hvad reformen har betydet for den fremtidige organisering af Jobcentret og Socialafdelingen. Der vil være særlig fokus på det tværfaglige samarbejde mellem Jobcentret, Socialområdet – og andre eksterne samarbejdspartnere.

Konsulent Iben Troelsen og Hanne Manata redegør nærmere for reformens konsekvenser på Ydelsesområdet, samt de konkrete prioriteringer der er gjort for så vidt angår administration af reglerne i forhold til i videst mulige omfang at sikre hensynet til borgernes forsørgelsesmuligheder.

Hanne Manata orienterer endelig om handleplan vedr. etablering af billigboliger mv. som Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen sammen med By- og Landskabsforvaltningen har igangsat.

[Handlingsforslag kontanthjælpsmodtagere som falder i indtægt som følge af kontanthjælpsreformen](#)

[Intro til omsætning af kontanthjælpsreformen](#)

[Notat om kategorisering af unge under 30 år på nye målgrupper](#)

[Ungestrategien for Aalborg Kvartalsstatistik for 3. kvartal 2013](#)

#### *Beslutning:*

*Til orientering.*

*Materiale omdelt på mødet og tilknyttes referatet:*

*Plancher vedr. Kontanthjælpsreformen - og omsætningen heraf,*

*Notat af 20.01.2014 vedr. Kategorisering af unge under 30 år på nye målgrupper.*

*Notat ved Handlingsforslag til løsning af de boligproblemer, der opstår for de kontanthjælpsmodtagere som falder i indtægt som følge af kontanthjælpsreformen.*

*Notat om ungestrategien for Aalborg Kommune - kvartalsstatistik for 3. kvartal 2013 tilknyttes referatet.*



## **Familie- og Socialudvalget**

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 28.02.2014